
UAB „KAUNO VANDENYS“ 
 

ŠEŠIŲ MĖNESIŲ TARPINIS PRANEŠIMAS  
2023 m. 

 
 
 
 
 
1.  UAB „KAUNO VANDENYS“ VALDYMAS IR PAGRINDINIAI RODIKLIAI 

 
 
 
 
 

Bendrovės teisinė forma, pavadinimas   Uždaroji akcinė bendrovė „Kauno vandenys“ 

Buveinės adresas      Aukštaičių g. 43, LT-44158 Kaunas 

Telefonas        (8 37) 30 17 00 

Faksas        (8 37) 30 18 00 

Elektroninis paštas      ofisas@kaunovandenys.lt 

Interneto puslapis      www.kaunovandenys.lt 

Įregistravimo data  Bendrovė reorganizuota pagal Kauno miesto 

valdybos 1995 metų birželio 1 d. potvarkį Nr. 29 iš 

Kauno valstybinės vandens tiekimo įmonės į akcinio 

kapitalo įmonę. Bendrovė įregistruota 1995 m. liepos 

27 d. rejestro tvarkytojo įsakymu Nr. 623 

Registravimo numeris     AB 95-569 

Įmonės registro kodas     132751369 

Įstatinis kapitalas      113.210.316,16 eurų (2023 m. birželio 30 d.) 

 

Bendrovės įstatinis kapitalas 2023 m. birželio 30 d. – 113.210.316,16 eurų paskirstytas į 

3.909.196 paprastąsias vardines akcijas. Akcijų nominali vertė yra lygi 28,96 eurų. 2023 m. I pusmetį 

naujų akcijų išleista nebuvo. Visas Bendrovės akcijas valdo Kauno miesto savivaldybė. Visos akcijos 

yra pilnai apmokėtos. 

2023 m. I pusmetį Bendrovė eksploatavo 1.464,01 km geriamo vandens tinklų, 1.031,18 km 

buitinių ir 356,36 km lietaus nuotekų tinklų, 4 vandenvietes, 3 vandens gerinimo įrenginius, 14 antro 

vandens pakėlimo siurblinių su 25 vandens rezervuarais (tame tarpe 1 vandens bokštu) ir 66 trečio 

vandens pakėlimo siurblines, 257 nuotekų perpumpavimo siurblines, 4-ias grotas, mechaninio ir 

biologinio nuotekų valymo valyklą. 2023 m. I pusmetį per parą iš požeminių vandens šaltinių buvo 

išgauta 67,2 tūkst. m3 vandens, perpumpuota 99,9 tūkst. m3 vandens ir 92,9 tūkst. m3 nuotekų. 

Bendrovė vartotojams pardavė 9.017,2 tūkst. m3 (2022 m. I pusmetį – 9.271,9 tūkst. m3) vandens. 

 

Bendrovės paskirtis – aptarnaujamoje teritorijoje patikimai ir 
mažiausiomis sąnaudomis tiekti geros kokybės vandenį vartotojams, 

surinkti bei valyti nuotekas. 



2 
 

Vandens gerinimo įrenginiai patiekė vartotojams 10.077,1 tūkst. m3 geriamojo vandens (2022 m. I 

pusmetį – 9.446,2 tūkst. m3). Nuotekų surinkta ir išvalyta 13.508,8 tūkst. m3 arba 14,0 proc. mažiau 

nei 2022 m. Nuotekų apvalymo efektas 2023 m. I pusmetį ((atitekančių teršalų kiekis-išleidžiamų 

teršalų kiekis) / atitekančių teršalų kiekis) pagal BDS7 sudarė 97,65 proc.(2022 m. – 97,4 proc., 

minimalus reikalaujamas – 90,0 proc.), suspenduotas medžiagas – 98,47 proc. (2022 m. – 99,0 proc., 

minimalus reikalaujamas – 90,0 proc.), bendrą fosforą – 95,13 proc. (2022 m. – 90,4 proc., minimalus 

reikalaujamas – 80 proc.), bendrą azotą – 87,66 proc.(2022 m. – 84,2 proc., minimalus reikalaujamas 

– 80 proc.) Dumblo džiovinimo įrenginiuose išdžiovinta 1.825,3 t dumblo, utilizuota 9.038,4 t dumblo, 

t. sk.: 1.707,4 t džiovinto ir 7.331 t sausinto dumblo. 

2023 m. I pusmetį Bendrovė teikė paslaugas 346.639 gyventojams Kauno mieste ir rajone. 

2023 m. I pusmetį Bendrovės uždirbtos pajamos iš geriamojo vandens pardavimo, tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo paslaugų sudarė 19.675.5 tūkst. eurų. Bendrovės turtas 2023 m. birželio 30 d. – 

234.403,5 tūkst. eurų. 2023 m. birželio 30 d. vidutinis sąrašinis darbuotojų skaičius - 347.  

Bendrovės veikla visada orientuota į klientų poreikių tenkinimą, pastovų paslaugų kokybės ir 

kainos santykio gerinimą. Tai vykdyti padeda įdiegtos ir veikiančios kokybės vadybos ir aplinkos 

apsaugos vadybos sistemos. Jų atitikimą ISO 9001:2015 ir ISO 14001:2015 standartams patvirtino 

tarptautinės Vokietijos sertifikavimo įstaigos „TUV CERT“ išduoti sertifikatai. 

 

Bendrovės valdymo organai:  

 -Visuotinis akcininkų susirinkimas; 

 -Bendrovės valdyba; 

 -Bendrovės generalinis direktorius. 

 

2023 m. gegužės 25 d. Kauno miesto savivaldybės mero potvarkiu Nr. M-273 patvirtinta naujos 

sudėties valdyba 4 metų kadencijai, kurią 2023 m. birželio 30 d. sudarė: 

Valdybos pirmininkė – Aida Radauskaitė (Teisės skyriaus vadovas – UAB “VG HOLDING”, 

į/k. 304737930 (Karaliaus Mindaugo pr. 38, Kaunas), Direktorius – UAB “Nordic realty investmens”, 

į/k. 300554643 (Karaliaus Mindaugo pr. 38, Kaunas), Direktorius – UAB “Anulėnų paukštynas”, į/k. 

300007841 (Šiaulių pl. 3, Gaudikaičių k., Telšių r. sav.), Valdybos narys – UAB “Kauno saulėtekis”, 

į.k. 133604272 (Karaliaus Mindaugo pr. 38, Kaunas), Stebėtojų tarybos narys - AS VICHIUNAI 

NORDIC, į/k. 10711104 (Makrili g. 2, Rohuneeme k., Viimsi sav., Harju apskritis, Estija). 

Valdybos nariai: 

Eitvydas Šlekys (Ekonomikos vadovas - UAB Baltic fish export, įm. kodas 302465321, 

Industrijos g. 1, Biruliškių km., Kauno raj.); 



3 
 

Radeta Savickienė (Aplinkos apsaugos skyriaus vedėja - Kauno miesto savivaldybės 

administracija, į/k. 188764867 (Laisvės al. 96, Kaunas), Valdybos pirmininkė - VšĮ Kauno regiono 

atliekų tvarkymo centras, į/k. 300092998 (Pramonės pr. 4A, Kaunas). 

2023 m. I pusmetį įvyko 6 valdybos posėdžiai. Bendrovės valdyba posėdžiuose svarstė 2020 – 

2022 metų veiklos ir plėtros plano pakeitimą, strateginių veiklos rodiklių vykdymą ir 2023 m. 

planuojamas reikšmes, 2022 m. finansinę atskaitomybę, vertino audito ataskaitą, 2022 m. pelno 

(nuostolių) paskirstymo projektą, 2023 metų II pusmečio biudžeto pakeitimo projektą. Posėdžiuose 

svarstomais klausimais priimti atitinkami nutarimai. 

2021 m. lapkričio mėn. 30 d. UAB „Kauno vandenys“ valdybos protokolu Nr. V-10-2021 buvo 

patvirtinta Bendrovės Audito komiteto sudėtis:  

 

Arvydas Dalikas – nepriklausomas narys; 

Egidijus Mordas – nepriklausomas  narys; 

Mindaugas Šimkus – narys. 

   

 
2. UAB „KAUNO VANDENYS“ VEIKLOS REZULTATŲ ATITIKTIS BENDROVĖS VEIKLOS 

TIKSLAMS 
 

Bendrovės 2020-2024 metų strateginis planas (vizija, misija, Stiprybės, Silpnybės, Galimybės, 

Grėsmės (toliau-SSGG), tikslų medis) patvirtintas 2020 m. balandžio 14 d. valdybos posėdžio 

protokolu Nr. V-03-2020 (valdybos posėdžio 2020 m. spalio 7 d. protokolo Nr. V-08-2020 redakcija). 

Didžiausias Bendrovės dėmesys skiriamas šiems tikslams – auginti Bendrovės grąžą Akcininkui, 

gerinti klientų pasitenkinimą Bendrovės veikla, užtikrinti Bendrovės vystymą, užtikrinti nepertraukiamą 

vandens gavybą ir tiekimą, nuotekų tvarkymą bei aplinkosaugą efektyviausiu būdu, didinti avarijų 

šalinimo efektyvumą. Šiems siekiams pasiekti Bendrovė nusistatė septynis strateginius tikslus ir 20 

uždavinių: 



 

4 
 

V–asis strateginis 
tikslas 

Užtikrinti nuotekų 
tvarkymą ir 

aplinkosaugą 
efektyviausiu būdu 

Uždavinys Nr. 2 

 Vystyti personalo 
išteklius 

Uždavinys Nr. 1 

Užtikrinti Bendrovės 
finansinį stabilumą 

Uždavinys Nr. 1 

 Užtikrinti klientų 
pasitenkinimą 

Bendrovės 
paslaugomis 

Uždavinys Nr. 1 

 Mažinti elektros 
energijos suvartojimą 

vandens gavybai 

Uždavinys Nr. 3 

 Efektyviai vystyti turtą 
ir valdyti skolą 

I–asis strateginis 
tikslas 

 
Auginti Bendrovės 
grąžą Akcininkui 

II–asis strateginis 
tikslas 

Gerinti klientų 
pasitenkinimą 

Bendrovės veikla 

Uždavinys Nr. 2 

 Užtikrinti 
centralizuotai 

tiekiamo geriamojo 
vandens 

prieinamumą 
aptarnaujamos 

teritorijos 
gyventojams 

Uždavinys Nr. 1 

 Užtikrinti buitinių 
nuotekų surinkimą 

III–asis 
strateginis 

tikslas 

Užtikrinti Bendrovės 
vystymąsi 

IV–asis 
strateginis 

tikslas 

Užtikrinti 
nepertraukiamą 

vandens gavybą ir 
tiekimą efektyviausiu 

būdu 

Uždavinys Nr. 2 

 Užtikrinti Bendrovės 
teikiamų paslaugų 
kainą, atitinkančią I 
kategorijos įmonių 
teikiamų paslaugų 

kainos lygį 

Uždavinys Nr. 2 
Įgyvendinti Akcininko 
nustatytą dividendų 

politiką 

Uždavinys Nr. 2 

 Užtikrinti paviršinių 
nuotekų surinkimą 

 

Uždavinys Nr. 3 

 Mažinti vandens 
nuostolius 

vandentiekio 
infrastruktūroje 

Uždavinys Nr. 4 
 Užtikrinti tiekiamo 

vandens kokybę 

Uždavinys Nr. 1 

 Gerinti 
organizacinės 
kultūros lygį 

Uždavinys Nr. 2 

 Užtikrinti greitą 
reagavimą į abonentų 

užklausas 

Uždavinys Nr. 1 

 Didinti avarijų šalinimo 
efektyvumą 
vandentiekio 

infrastruktūroje 

Uždavinys Nr. 2 

 Didinti avarijų 
šalinimo efektyvumą 
buitinių ir paviršinių 

nuotekų 
infrastruktūroje 

VI–asis strateginis 
tikslas 

Gerinti klientų 
aptarnavimo kokybę 

VII–asis 
strateginis tikslas 

Didinti avarijų šalinimo 
efektyvumą 

Uždavinys Nr. 1 

 Gerinti klientų 
aptarnavimą 

elektroniniu būdu 

Uždavinys Nr. 3 

 Siekti maksimalaus 
nuotekų išvalymo 

Uždavinys Nr. 4 
 Efektyviai tvarkyti 

nuotekų dumblą 

Uždavinys Nr. 4 
 Efektyviai valdyti 

bendrovę 



 

5 
 

 

Remiantis Bendrovės 2020 – 2024 metų strateginiu planu ir jame nustatytais tikslais buvo 

sudarytas 2023 m. Pagrindinių veiklos rodiklių modelis, su numatomomis per metus pasiekti rodiklių 

reikšmėmis, prie kiekvieno rodiklio nurodant už jį atsakingą Bendrovės skyrių. Bendrovės Valdyba 2023 

m. I pusmetį vertino 36 strateginių rodiklių (ketvirtinių, pusmetinių) vykdymą. 

Bendrovė vienu iš siektinų strateginių rodiklių nusistatė bendro abonentų skaičiaus didinimą. 

Greičiau sudarant sutartis su vartotojais, tikrinant ar su gyventojais sudarytos sutartys po pateiktų 

prašymų prisijungimo sąlygoms gauti, per 2023 m. I pusmetį naujų sutarčių skaičius padidėjo 1.352 vnt., 

per 2022 m. tą patį laikotarpį – 1.378 vnt., kas pilnai atitinka strategijoje nusistatytus tikslus. Šiemet prie 

Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšomis nutiestų vandentiekio tinklų prijunti 58 būstai, prie nuotekų 

tinklų 103 būstai. 

Kaip ir pernai, Bendrovė ypatingą dėmesį skiria gyventojams, netinkamai tvarkantiems nuotekas ir 

teršiantiems gamtą. Siekiant nustatyti taršos šaltinius, vykdomi patikrinimai, ar tinkamai tvarkomos 

nuotekos gyventojų, neprisijungusių prie centralizuotos nuotekų sistemos. Taip pat sustiprinta įmonių 

taršos kontrolė, atliekami teršiančių medžiagų tyrimai, tame tarpe ir tyrimai dėl ftalatų. 

Siekiant mažinti vandens nuostolius, Abonentų skyriaus inspektoriai prioritetine tvarka tikrina 

daugiabučius namus ir tuos butus, kurie nedeklaruoja suvartoto vandens daugiau kaip tris mėnesius, bei 

tuos namus, kurių vandens netektys sudaro daugiau kaip 10 proc. Taip pat tikrinami vartotojai, 

individualiai tvarkantys nuotekas ir yra neprisijungę prie centralizuotų miesto tinklų. Užfiksavus vandens 

nubėgimą vidaus tinkle, operatyviai pranešama namo administratoriui dėl gedimo pašalinimo. 2023 m. I 

pusmetį bendrovės Abonentų skyriaus inspektoriai patikrino 18.789 objektus, 14.330 gyventojų vandens 

apskaitos taškus, 8.331 nedeklaruojamus vandens apskaitos taškus, 2.762 įmonių nedeklaruojamus 

vandens apskaitos taškus. Patikrinimų metu rasti 183.896 m3 nedeklaruoto vandens (2022 m. – 375.393 

m3), nustatyti 105 vnt. (2022 m. – 189 vnt.) pažeidimai, rasta 10 vartotojų savavališkai (be sutarties) 

prisijungusių prie vandentiekio - nuotekų tinklo, kurių nebuvo apskaitoje. 

Siekiant tausoti gamtą, Bendrovė skatina klientus rinktis elektroninį sąskaitų teikimo būdą. Tokių 

abonentų skaičius pastoviai auga ir 2023 m. I pusmetį elektroniniu būdu teikiamų sąskaitų skaičius 

išaugo 5.723 vnt., nuo 118.960 vnt. 2022 m. pabaigoje iki 124.683 vnt. Nusistatytas strateginis tikslas 

pasiekti, kad 68,6 proc. sąskaitų būtų siunčiamos elektroniniu būdu viršytas 3,7 proc. 

Bendrovės klientai turi galimybę pasirinkti jiems patogiausią atsiskaitymo už suteiktas paslaugas 

būdą: pasinaudoti galimybe už komunalines paslaugas atsiskaityti viena sąskaita, kurią administruoja 

UAB „Viena sąskaita“, susimokėti grynais bankuose, spaudos kioskuose, UAB „Perlo paslaugos“ 

terminaluose, MAXIMA kasose, tiesioginiu debetu beveik visuose bankuose, per elektroninę mokėjimų 

agentūrą. 2023 m. I pusmetį didžiausia gyventojų dalis rinkosi atsiskaitymą per UAB „Viena sąskaita“ 



 

6 
 

platformą – 61 proc. ir UAB „Perlo paslaugos“ terminaluose – 13 proc., kiek mažiau atsiskaitė MAXIMA 

kasose – 9 proc. ir tik 1 proc. rinkosi atsiskaitymą per paštą. 

Gyventojų įmokų priėmimo šaltinių pasiskirstymas 

 

Siekiant įgyvendinti Bendrovės strategijoje iškeltą uždavinį efektyviai valdyti skolas ir pasiekti 

nustatytus rodiklius, t. y., kad daugiau kaip 90 dienų pradelstos skolos neviršytų 5,25 proc., vykdyta skolų 

prevencija: per UAB „Viena sąskaita“ platformą siunčiami priminimai dėl skolų sumokėjimo, skolininkai 

raginami ir skambinant telefonu, kontroliuojamas priverstinio skolos išieškojimo procesas (užklausos 

antstoliams, notarams, VĮ Turto bankui). Skolas padėjo mažinti ir laimėti teisminiai procesai. Dėl taikytų 

priemonių senosios skolos, t. y. daugiau kaip 90 dienų pradelstos skolos, per 2023 m. I pusmetį neviršija 

3,83 proc. ir numatytas tikslas pasiektas.  

 2023 m. I pusmetį Bendrovė iš geriamo vandens pardavimo, tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų 

uždirbo 19.676 tūkst. eurų pajamų (2022 m. I pusmetį – 12.240 tūkst. eurų) arba 0,7 proc. mažiau nei 

planuota, patyrė 14.096 tūkst. eurų, (2022 m. I pusmetį – 13.586 tūkst. eurų) sąnaudų arba 19 proc. 

mažiau nei planuota. Mažesnes sąnaudas daugiausiai įtakojo sumažėjusios energetinių išteklių kainos. 

 Bendrovės 2023 m. I pusmečio kitos veiklos pelnas – 104,4 tūkst. eurų (2022 m. I pusmetį – 78,2 

tūkst. eurų), finansinės - investicinės veiklos nuostolis sudarė 323,8 tūkst. eurų (2022 m. I pusmečio 

nuostolis – 53,3 tūkst. eurų).  

Bendrovės grynasis ataskaitinių metų I pusmečio pelnas sudarė 5.360,1 tūkst. eurų (2022 m. I 

pusmetį nuostolis - 1.320,6 tūkst. eurų). 

 

 

3. FINANSINIŲ METŲ ĮVYKIAI, TURINTYS ESMINĖS REIKŠMĖS UAB „KAUNO VANDENYS“ 

VEIKLAI 

 

Kauno miesto savivaldybės mero 2023 m. gegužės 25 d. įsakymu Nr. M-273 patvirtintas 

Bendrovės 2022 m. finansinių ataskaitų rinkinys ir pelno (nuostolių) paskirstymas. 



 

7 
 

Valstybinė energetikos reguliavimo taryba 2023 m. kovo 30 d. nutarimu Nr. O3E-369 paskyrė UAB 

„Kauno vandenys“ garantiniu geriamojo vandens tiekėju ir nuotekų (išskyrus paviršines nuotekas) 

tvarkytoju Kauno regione. 

 

4. UAB „KAUNO VANDENYS” TEIKIAMOS PASLAUGOS 
 

Bendrovės veiklos pagrindinė paskirtis – teikti vartotojams geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo paslaugas. 2023 m. I pusmetį Bendrovė realizavo 9.017,2 tūkst. m3 geriamojo vandens. 

Didžiausią dalį vandens suvartojo daugiabučių namų gyventojai ir juridiniai asmenys: daugiabučių namų 

gyventojai - 3.431,0 tūkst. m3 (viso 38,05 proc.), juridiniai asmenys – 3.429,3 tūkst. m3 (38,03 proc.), 

gyvenantys individualiuose namuose – 2.156,9 tūkst. m3 (23,92 proc.).  

Atitinkamai parduota nuotekų tvarkymo paslaugų juridiniams asmenims – 3.433,3 tūkst. m3 (38,92 

proc.), daugiabučių namų gyventojams – 3.426,3 tūkst. m3 (38,90 proc.),individualių namų gyventojams – 

1.960,8 tūkst. m3 (22,23 proc.). 

Geriamas vanduo privalo būti saugus ir sveikas naudoti, todėl jis kontroliuojamas Bendrovės 

vandens tyrimo laboratorijoje pagal nuolatinės ir periodinės priežiūros programą. Vandens tyrimų 

laboratorijos veikla apima geriamojo vandens, nuotekų, paviršinio vandens, nuotekų dumblo, grunto ir 

lietaus nuotekų tyrimus. Laboratorija, atlikdama tyrimus, vadovaujasi LST EN ISO 17025:2018 standartu, 

HN 24:2017, atskirų metodų LST EN ISO standartais ir patvirtintais LAND. 

Geriamojo vandens laboratorijoje per 2023 m. I pusmetį išanalizuota 1.031 geriamojo vandens 

mėginys (2022 m. - 913, 2021 m. – 1.037) ir atlikti  5.260 analičių matavimai (2022 m. – 5.466, 2021 m. – 

6.917). Iš jų 696 atlikti geriamojo vandens mikrobiologiniai tyrimai (2022 m. – 1.121, 2021 m. – 1.230). 

UAB „Kauno vandenys“ tiekiamame vandenyje mikrobiologinės taršos nerasta. 

Tiriant geriamojo vandens chemines analites, dažniausiai tirti šie rodikliai: drumstumo, amoniako, 

savito elektrinio laidžio - 291 kartą, koliforminės bakterijos, žarniniės lazdelės E. Coli – 243 kartus. Pagal 

programinės priežiūros planą analizuoti 86 mėginiai ir nustatyti 666 geriamojo vandens cheminiai 

rodikliai. Vandenvietėse 4 kartus manganas neatitiko HN reikalavimų. 

Pagal gyventojų skundus buvo tirtas 81 (2022 m. – 67, 2021 m. - 102) mėginys ir išmatuoti 882 

rodikliai (2022 m. – 737, 2021 m. – 1.122). HN leistinas normas manganas viršijo 25 mėginiuose, 

drumstumo – 2 ir geležies - 6. 

Geriamojo vandens laboratorija per 2023 m. I pusmetį atliko 2.165 matavimus (2022 m. – 1.896, 

2021 m. – 2.109) gyventojams ir užsakovams pagal sutartis už 3,4 tūkst. eurų. 

Geriamojo vandens laboratorijos veiklą vertina ir atestuoja Nacionalinis maisto ir veterinarijos 

rizikos vertinimo institutas ir Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba. Pagal geriamojo vandens 

programinės priežiūros tvarką, 2023 m. buvo atliekami geriamojo vandens kokybės kontroliniai tyrimai, 

pasirenkant nepriklausomas laboratorijas, kuriose atlikti geriamojo vandens toksinių (pesticidų, 

haloformų, lakiųjų halogeninių ir daugiaciklių aromatinių anglavandenilų, bromato, cianidų) ir radiologinių 

rodiklių įvertinimai. 



 

8 
 

Nuotekų laboratorijoje tiriamos nuotekos, dumblas, gruntas ir paviršinis vanduo. Per 2023 m. I 

pusmetį nuotekų laboratorijoje išanalizuota 1.266 mėginiai (2022 m. – 1.412, 2021 m. – 1.455) ir atlikta 

6.132 analičių matavimai (2022 m. – 7.590, 2021 m. – 7.426). Kontroliuojant įmonių išleidžiamų nuotekų 

taršą, ištirta 580 taršos rodiklių (2022 m. – 1.001, 2021 m. - 312). Kauno Nuotekų valykloje atlikti 3.075 

matavimai (2022 m. – 3.296, 2021 m. – 2.968). 

Pagal poveikio aplinkos kokybei monitoringo planą, laboratorija įvertina ir lietaus nuotekų taršą. Per 

2023 m. I pusmetį atlikta 912 matavimų (2022 m. – 1.557, 2021 m. – 1.499). Taip pat atliekamas 

paviršinių vandenų - Kauno miesto upių vandens kokybės įvertinimas. Du kartus per mėnesį tiriamas 

Nemuno vanduo iš 3 ėminių ėmimo vietų. Atlikta 228 rodiklių matavimai (2022 m.- 210, 2021 m. – 167).  

Nuotekų laboratorija atlieka tyrimus pagal išorės klientų prašymus. Per 2023 m. I pusmetį ištirtos 

1.531 analitė (2022 m. 1.646, 2021 m. – 1.593) už 21,5 tūkst. eurų sumą. Nuotekų mėginiuose 

daugiausiai yra atlikta sunkiųjų metalų (analizuojama 12 elementų) nustatymų – 564, naftos – 492, 

skendinčių medžiagų – 512, permanganatinės oksidacijos – 505, BDS – 490. 

Nuotekų valymo technologinio proceso metu pagaminta 1.830 tūkst. m3 biodujų (2022 m. – 1.744 

tūkst. m3), kurios visos buvo panaudotos dumblo džiovinimui. 2023 m. I pusmetį išvalyta 13.509 tūkst. m3 

(2022 m. I pusmetį – 15.706 tūkst. m3) nuotekų, t. y. vidutiniškai 74,64 tūkst. m3 per parą ir 14 proc. 

mažiau nei 2022 m. atitinkamu laikotarpiu. 

Abonentų skyriaus Vandens skaitiklių keitimo ir apskaitos grupės darbuotojai administruoja šalto 

vandens skaitiklių keitimą ir naujų skaitiklių įrengimą pastatų įvaduose, daugiabučių namų butuose bei 

privačiame sektoriuje. Skaitiklių keitimą atlieka Bendrovės šaltkalviai skaitiklių keitėjai kartu su  

rangovais, pagal pasirašytą darbų rangos sutartį. Per 2023 m. I pusmetį, dirbant su rangovu UAB „Go 

Energy LT“, metrologiškai patikrinti ir pakeisti 19.079 vnt. vandens skaitiklių: iš jų daugiabučių butuose – 

16.405 vnt., individualiuose namuose – 2.318 vnt., kitiems vartotojams – 356 vnt. Bendras pakeistų ir 

patikrintų vandens skaitiklių kiekis 0,5 proc. mažesnis nei 2022 m. per tą patį laikotarpį. 

 

 



 

9 
 

Per 2023 m. I pusmetį trys vandens skaitiklių keitimo ir apskaitos grupės šaltkalviai pakeitė 

2.692 vnt. vandens skaitiklių: daugiabučių butuose – 393 vnt., individualiuose namuose – 212 vnt., 

kitiems vartotojams – 2.087 vnt. Naujai įrengta 2.712 vnt. skaitiklių: daugiabučių butuose – 816 vnt., 

individualių namų vartotojams – 1.469 vnt., kitiems abonentams – 427 vnt. 

 

Šiuo metu nuotoliniu būdu rodmenys nuskaitomi iš 2.661 vnt. skaitiklių, iš jų 2.258 vnt. nuskaitoma 

komercinėse įmonėse ir daugiabučių bendrijose, 391 vnt. - daugiabučių butuose ir 12 vnt. - privačiuose 

namuose. Skaitiklių rodmenys kas mėnesį perduodami į Bendrovės duomenų bazę. Atlikus skaitiklio 

pakeitimą su nuotoliniu rodmenų nuskaitymu, šaltkalviai skaitiklių keitėjai, prisijungę prie duomenų bazės 

vietoje sukonfigūruoja skaitiklio rodmenis su rodmenų nuskaitymo sistema. Per 2023 m. I pusmetį 

pakeisti 521 vnt. (per 2022 m. – 1.397) vandens skaitikliai su nuotoliniu nuskaitymu. Pakeitus vandens 

skaitiklį, automatiškai el. paštu apie tai informuojamas abonentas (vartotojas), nusiunčiant jam skaitiklio 

keitimo aktą. 

Kauno miesto savivaldybė nekilnojamo turto patikėjimo sutartimis Bendrovei prižiūrėti perduotų 8 

fontanų priežiūrai ir remontui išleista 5,5 tūkst. eurų Bendrovės lėšų (2022 m. – 5,0 tūkst. eurų), 

sunaudota 1.230 m3 vandens (2022 m. – 1.099 m3 ). Taip pat įmonė prižiūri 2 vandens rūko fontanus ir 4 

geriamojo vandens fontanėlius. Pastariesiems sunaudota 59 m3 vandens. 

2023 m. I pusmetį Bendrovės avarinė tarnyba sulaukė 4.486 iškvietimų arba vidutiniškai 25 

iškvietimų per parą. Užregistruota 1.640 gedimų vandentiekio tinkluose, 2.783 gedimai buitinių nuotekų 

tinkluose, 125 paviršinių nuotekų tinklų gedimai. Tame skaičiuje įvyko 46 vandentiekio, 810 buitinių 

nuotekų ir 2 paviršinių nuotekų tinklų avarijos (avarija vandentiekio tinkluose- gedimas, kurio metu 

vandens tiekimas sutrinka daugiau nei vienam vartotojui, nuotekų tinkluose – slėginių linijų trūkimas, 

gedimas kvartaliniuose tinkluose, gatvių linijose, paveikiantis daugiau nei vieną vartotoją). 

Atliekant tinklų priežiūrą, 2023 m. I pusmetį iš užregistruotų 1.640 gedimų vandentiekio tinkluose 

likviduoti 1.549, t. y. vidutiniškai 8 gedimai per parą, kaip ir per 2022 m. tą patį laikotarpį. Likę 91 

užregistruoti gedimai įvyko ne Bendrovės aptarnaujamame tinkle arba buvo klaidingi iškvietimai. 



 

10 
 

2023 m. I pusmetį vandentiekio tinkluose registruota 0,5 gedimo/ 1 km tinklo, tuo tarpu 2022 m. tuo 

pačiu laikotarpiu šis rodiklis buvo 1,1 gedimai/ 1 km tinklo. 

Iškvietimų nuotekų tinkluose (buitinių ir paviršinių) skaičius, tenkantis 1 km, 2023 m. padidėjo. 

Bendras avaringumas nuotekų tinkluose - 5,5 gedimo / 1 km nuotekų tinklo. 

Taupus gamtos išteklių naudojimas – visoms šalims svarbus klausimas. Tikslu mažinti vandens 

netektis vandentiekio infrastruktūroje Bendrovės 2023 m. I pusmetyje aptarnaujamoje teritorijoje veikė 27 

vandentiekio tinklo monitoringo zonos, kurios leidžia greičiau pastebėti ir aptikti staigius vandens 

vartojimo padidėjimus.  

 

Vandentiekio monitoringo schema. 

Ilgalaikėje perspektyvoje monitoringo sistema turėtų pasitarnauti rengiant tinklo hidraulinį modelį, 

nes vanduo bus apskaitomas aiškiai apibrėžtose zonose. Taikant efektyvaus tinklo valdymo gerąsias 

praktikas, būtų galima nustatyti kiekvienos iš zonų vandens tiekimo ir naudojimo balansą bei atlikti tinklo 

veikimo indeksavimą.  

 

 



 

11 
 

5. UAB „KAUNO VANDENYS” TEIKIAMŲ PASLAUGŲ VARTOTOJAI 
 
 
 2023 m. I pusmetį Bendrovė aptarnaujamoje teritorijoje teikė paslaugas 346.639 miesto ir rajono 

gyventojams. Vienas gyventojas namų ūkyje vidutiniškai suvartojo 89,06 litro vandens per parą. 

Bendrovės paslaugomis aptarnaujamų vartotojų (gyventojų) sutarčių skaičius sudarė 169.641 vnt., t. sk. 

164.651 vartotojui tiekiamas geriamas vanduo ir teikiamos nuotekų tvarkymo paslaugos, 3.551 

vartotojams tiekiamas tik geriamas vanduo, 1.439 vartotojams teikiamos tik nuotekų surinkimo 

paslaugos. 

2023 m. Bendrovė aptarnaujamoje teritorijoje teikė paslaugas 5.933 miesto ir rajono juridiniams 

asmenims, t. sk. 5.655 juridiniams asmenims tiekiamas geriamasis vanduo ir teikiamos nuotekų 

tvarkymo paslaugos, 247 juridinių asmenų tiekiamas tik geriamasis vanduo, 31 - teikiamos tik nuotekų 

surinkimo paslaugos.  

Už suteiktas paslaugas paslaugų gavėjai privalo atsiskaityti ( apmokėti ) sutartyse nustatytais 

terminais. Už pradelstą atsiskaitymo terminą paslaugų gavėjui Bendrovė priskaičiuoja sutartyse nustatyto 

dydžio delspinigius. Bendra skola Bendrovei per 2023 m. I pusmetį sudarė 8.556,44 tūkst. eurų. Skola 

išaugo dėl tarifų padidinimo nuo 2023 vasario mėn. 1 d. 

 Nuo 2022 m. rugsėjo mėn. Bendrovė perdavė vykdymui skolų ikiteisminį, teisminį išieškojimą, 

vykdymo procesą (darbą su antstoliais) bendrovei „Kauno miesto paslaugų centras“ (toliau - 

KMPC).Teisės ir viešųjų pirkimų skyrius kiekvieną mėnesį iš KMPC gauna ataskaitas dėl skolų ir nuolat 

seka situaciją, bendrauja su KMPC dėl skolų administravimo, vykdant skolų išieškojimą iš Bendrovės 

skolininkų teismine ir neteismine tvarka. 

Per 2023 m. I pusmetį KMPC teisės specialistai iškėlė 338 bylas, bendra ieškinių suma – 83,7 

tūkst. eurų. Svarbu pažymėti, kad per 2023 m. I pusmetį tik prasidėjus teisminiams procesams 94 

skolininkai apmokėjo visus įsiskolinimus iki teismo ar tik prasidėjus teisminiams procesams, sumoje – 

15,9 tūkst. eurų. 

Per 2023 m. I pusmetį skolos apmokėjimui įregistruota 118 vekselių (2022 m. I pusmetį – 64 

vekselių), sumai- 46,4 tūkst. eurų ( 46 proc. vekselių apmokėta anksčiau laiko - 9,7 tūkst. eurų sumai). 

Per 2023 m. I pusmetį priverstiniam skolos išieškojimui antstoliams/ notarams iš viso perduoti 275 

vykdomieji dokumentai (2022 m. – 262, 2021 m. – 255) 63,3 tūkst. eurų sumai. Bendra išieškota suma 

per 2023 m. I pusmetį teisminiu (priverstinai per antstolius) ir neteisminiu būdu sudaro 97,9 tūkst. eurų 

(2022 m. I pusmetį – 107,0 tūkst. eurų). 

 

6. UAB „KAUNO VANDENYS” INVESTICIJOS, VYKDOMI IR PLANUOJAMI INVESTICIJŲ 
PROJEKTAI, JŲ ATITIKTIS ILGALAIKIAMS BENDROVĖS PLĖTROS IR INVESTICIJŲ PLANAMS 

 

Vadovaujantis naujos redakcijos Lietuvos Respublikos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo įstatymo (priimto Geriamojo vandens tiekimo nuotekų tvarkymo įstatymo Nr. X-766 pakeitimo 

įstatymu 2022 m. spalio 27 d. Nr. XIV-1466) 33 straipsnio 4 punktu, bendrovės valdyba 2023 m. vasario 



 

12 
 

27 d. protokolo Nr. V-02-2023 nutarimu patvirtino bendrovės „Kauno vandenys” 2020 - 2024 metų 

veiklos planą. Vadovaujantis Kauno miesto bei Kauno rajono savivaldybių vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo infrastruktūros plėtros specialiaisiais planais, atsižvelgus į Bendrovės rekonstrukcijos, plėtros 

darbų poreikį, investicinius projektus galima suskirstyti į šias pagrindines dalis: Vandentiekio ir nuotekų 

infrastruktūros rekonstrukcija, Vandentiekio ir nuotekų infrastruktūros plėtra, Paviršinių nuotekų tinklų 

plėtra ir rekonstrukcija, Vandens gerinimo įrenginių statyba Vičiūnuose, Kleboniškyje bei gerinimo 

įrenginių išplėtimas Petrašiūnuose. Iš viso per 2020 – 2024 m. UAB „Kauno vandenys“ planuoja 

investuoti 111 mln. eurų, iš to skaičiaus: 

1. Nuosavų lėšų (ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir kitų nuosavų lėšų)            - 46,1 mln. Eur; 

2. Skolintų lėšų                     - 43,5 mln. Eur; 

3. Europos sanglaudos fondų lėšos        - 21,3 mln. Eur. 

 

Už šias lėšas bendrovė planuoja: 

1. Pastatyti vandens gerinimo įrenginius        - 15,9 mln. Eur; 

2. Nutiesti naujus vandentiekio ir nuotekų tinklus       - 15,8 mln. Eur; 

3. Renovuoti susidėvėjusius vandentiekio ir nuotekų tinklus                      - 23,3 mln. Eur; 

4. Rekonstruoti Nuotekų valyklą                    - 1,4 mln. Eur; 

5. Renovuoti bei nutiesti paviršinių nuotekų tinklus Kaune                           - 31,0 mln. Eur; 

6. Atlikti tinklų eksploatacinių darbų              -12,8 mln. Eur; 

7. Atnaujinti ilgalaikį turtą, įsigyti transporto priemones,  

įdiegti fizinės ir informacinės saugos priemones        – 5,3 mln. Eur. 

8. Įdiegti elektros energijos patikimumo priemones          - 2,1 mln. Eur; 

9. Įsigyti apskaitos prietaisų              - 2,0 mln. Eur; 

10. Įsigyti / atnaujinti vandens ir nuotekų siurblius          - 1,4 mln. Eur. 

 

 Iš viso per 2023 m. I pusmetį investiciniams, ilgalaikio turto įsigijimui panaudota 19,9 mln. eurų, iš 

kurių 6,2 mln. eurų sudaro Europos sanglaudos fondo lėšos, 3,9 mln. eurų – ilgalaikio turto nusidėvėjimo 

lėšos, 9,8 mln. eurų - paskolų ir nuosavos lėšos. 

 

2023 m. I pusmetį buvo vykdomi šie investiciniai projektai: 

 

- Projektas Nr. 05.1.1-APVA-R-007-21-0003 "Paviršinių nuotekų tinklų rekonstrukcija ir plėtra 

Kaune". Finansavimo ir administravimo sutartis tarp LR Aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo 

agentūros (toliau – APVA) ir Bendrovės pasirašyta 2017 m. gegužės 3 d.  

Projekto tikslas - išspręsti nepakankamai efektyvią ir išvystytą paviršinių nuotekų tvarkymo sistemą 

Kauno mieste. Šiam tikslui pasiekti planuojama rekonstruoti 0,29 km paviršinių nuotekų tinklų Kapsų g. ir 

nutiesti apie 4,84 km Žaliakalnio m/r. Aleksote planuojamos įrengti paviršinių nuotekų sistemos ilgis 

sudarys apie 31,66 km, bus pastatyta 10 paviršinių nuotekų valymo įrenginių. Žaliakalnyje planuojama 1 

paviršinių nuotekų valymo įrenginio statyba. Projekto tinkamų finansuoti išlaidų suma 24.643,5 tūkst. 



 

13 
 

eurų, iš kurių Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšos – 19.637,8 tūkst. eurų, Bendrovės lėšos – 

5.005,7 tūkst. eurų. 

 

Projekto įgyvendinimui sudarytos Rangos sutartys: 

 

1. Sutartis Nr. 5-200-2021 „Paviršinių nuotekų tvarkymo sistemos plėtros Kauno m. statybos 

darbai“ pasirašyta 2021 m. birželio 10 d. Rangovas - UAB „Gensera“. Sutarties vertė – 19.068,4 tūkst. 

eurų be PVM. Nuo sutarties pradžios atlikta darbų už 17.384,5 tūkst. eurų, nutiesta apie 34,18 km 

paviršinių nuotekų surinkimo tinklų. 

2. Sutartis Nr. 05-98-2022 „Paviršinių nuotekų tinklų statyba ir rekonstravimas Širvintų 2-as tak., 

Eigulių g., Širvintų g., Anykščių g., Zanavykų g., Jonavos g., Biržų g., Kapsų g., Kauno mieste“ pasirašyta 

2022 m. balandžio 25 d. Rangovas – UAB „KRS“. Sutarties vertė – 1.168,00 tūkst. eurų, numatoma 

sutarties vykdymo trukmė – 12 mėn. Iki 2023 m. birželio 30 d. atlikta darbų už 1.067,5 tūkst. eurų, 

paklota 1,55 km paviršinių nuotekų surinkimo tinklų. 

3. 2021 m. balandžio 6 d. pasirašyta sutartis Nr. 05-84-2021 „Paviršinių nuotekų valymo įrenginių 

projektavimas ir statyba Nuokalnės g., Kauno mieste“. Rangovas – UAB „Avadi“. Sutarties vertė – 467,6 

tūkst. eurų, įgyvendinimo trukmė – 21 mėn. Statybos darbai baigti, įsisavinta 467,6 tūkst. eurų. Paviršinių 

nuotekų valykla išvalys paviršines nuotekas iš 105 ha (baseino plotas).  

4. 2021 m. balandžio 6 d. pasirašyta sutartis Nr. 05-85-2021 „Paviršinių nuotekų valymo įrenginių 

projektavimas ir statyba Jonavos g., Kauno mieste“. Rangovas - UAB „Avadi“. Sutarties vertė po kainų 

perskaičiavimo dėl infliacijos – 2.065,1 tūkst. eurų, įgyvendinimo trukmė – 24 mėn. Iki 2023 m. birželio 30 

d. rangovas įsisavino 1.597,4 tūkst. eurų. Paviršinių nuotekų valykla išvalys paviršines nuotekas iš 420 

ha ( baseino plotas). 

- Projektas Nr. 05.3.2-VIPA-T-024-01-0020 „Nuotekų surinkimo tinklų plėtra Kauno mieste“. 

Finansavimo ir administravimo sutartis tarp VIPA ir Bendrovės pasirašyta 2020 m. kovo 25 d. Projektas 

dalinai finansuojamas Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšomis, kurios sudaro 1.007,2 tūkst. eurų. 

Projekto tikslas – suteikti galimybę Kauno miesto gyventojams prisijungti prie centralizuotos 

vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemos. Planuojama nutiesti 9,344 km vandentiekio ir 15,077 km 

nuotekų tinklų, prijungti 625 gyventojus prie nuotekų ir 390 gyventojų prie vandentiekio tinklų. 

Planuojama projekto įgyvendinimo pabaiga – 2023 m. rugsėjo 1 d. 

Projekto įgyvendinimui sudarytos Rangos sutartys: 

1. 2020 m. gruodžio 17 d. pasirašyta sutartis Nr. 05-286-2020 „Buitinių nuotekų ir geriamojo 

vandens tinklų įrengimas (Sargėnai, Aleksotas)“. Rangovas UAB „Žilinskis ir Co“. Sutarties vertė – 485,7 

tūkst. eurų. Sutartis užbaigta, visos lėšos įsisavintos. Paklota tinklų iki sklypo ribos 129 būstams. 

2.  2021 m. lapkričio 26 d. pasirašyta sutartis Nr. 05-378-2021 „Buitinių nuotekų ir geriamojo 

vandens tinklų statybos darbai (Rokai, Panemunė)“. Rangovas - UAB „Avadi“. 2022 m. užbaigti 



 

14 
 

projektavimo darbai, gauti 3 statybą leidžiantys dokumentai, įsisavinta 87,1 tūkst. eurų. Sutartis su 

rangovu nutraukta, nes šis nepradėjo faktinių darbų. 

3. 2023 m. vasario 15 d. pasirašyta sutartis Nr. 05-33-2023 „Vandentiekio ir buitinių nuotekų tinklų 

statyba Panemunės sen., Kauno m.“. Rangovas - UAB „KRS“. Sutarties vertė – 1.478,8 tūkst. eurų, per 

2023 m. I pusmetį atlikta darbų už 559,0 tūkst. eurų. 

4. 2022 m. gruodžio 15 d. pasirašyta sutartis Nr. 05-359-2022 „Vandentiekio ir nuotekų šalinimo 

tinklų statyba Dainavos sen., Kauno mieste.“. Rangovas - MB „Kauno inžinerinių tinklų statyba“. Sutarties 

vertė – 68,0 tūkst. eurų. Statybos darbai baigti, iki 2023 m. birželio 30 d. atlikta darbų už 66,9 tūkst. eurų. 

- Projektas Nr. 05.3.2-VIPA-T-024-03-0013 „Nuotekų surinkimo tinklų plėtra Kauno 

aglomeracijoje (IV etapas)“. Finansavimo ir administravimo sutartis tarp VIPA ir Bendrovės pasirašyta 

2021 m. gruodžio 22 d. Projektas dalinai finansuojamas Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšomis, 

kurios sudaro 1.850,5 tūkst. eurų. 

Projekto tikslas - padidinti nuotekų tvarkymo paslaugų prieinamumą ir sistemos efektyvumą Kauno 

miesto aglomeracijoje Kauno rajone. Planuojama nutiesti 11,11 km vandentiekio ir 12,34 km nuotekų 

tinklų, prijungti 648 gyventojus prie nuotekų ir 648 gyventojų prie vandentiekio tinklų.  

Planuojama projekto įgyvendinimo pabaiga – 2023 m. rugsėjo 1 d. 

Projekto įgyvendinimui sudarytos Rangos sutartys: 

1. 2022 m. liepos 12 d. pasirašyta sutartis Nr. 05-196-2022 „Buitinių nuotekų tinklų išplėtimo 

Seniavos k., Kauno r. sav. ir vandentiekio bei nuotekų tinklų išplėtimo Garliavoje, Kauno r. sav. statybos 

darbai“. Rangovas – UAB „Statina“. Sutarties vertė – 395,3 tūkst. eurų, įsisavinta 330,6 tūkst. eurų. 

Statybos darbai baigti, vyksta gerbūvio sutvarkymas. 

2. 2022 m. liepos 12 d. pasirašyta sutartis Nr. 05-197-2022 „Buitinių nuotekų tinklų išplėtimo 

Seniavos k., Kauno r. sav. ir vandentiekio bei nuotekų tinklų išplėtimo Garliavoje, Kauno r. sav. statybos 

darbai“, II dalis. Rangovas – UAB „KRS“. Sutarties vertė – 737,0 tūkst. eurų. iki 2023 birželio 30 d. 

įsisavinta 496,6 tūkst. eurų, paklota 2,55 km vandentiekio ir 3,08 km nuotekų tinklų. Statybos darbai 

baigti, vyksta gerbūvio ir dokumentų tvarkymas. 

2023 m. I pusmetį vykdyti investiciniai projektai atitinka ilgalaikius Bendrovės plėtros ir investicijų 

planus. 

 

 
7. UAB „KAUNO VANDENYS” METINIS DARBO UŽMOKESČIO FONDAS IR VIDUTINĖS MĖNESINĖS ALGOS 

 
 
 2023 m. birželio 30 d. vidutinis sąrašinis darbuotojų skaičius - 347. Per 2023 m. I pusmetį priimta 

15 darbuotojų, atleista - 15 darbuotojų, 1 darbuotoja grįžo iš vaiko auginimo atostogų. Vyrų ir moterų 

santykis išliko panašus kaip ir anksčiau – 257 vyrai ir 93 moterys. Lyginant 2023 m. I pusmetį su 2022 m. 



 

15 
 

I pusmečiu, duomenys apie darbuotojų amžių, išsilavinimą, darbo stažą keitėsi nežymiai. 2022 m. I 

pusmetį darbuotojų amžiaus vidurkis buvo 52,7 metai, 2023 m.- 53,4 metai. 

 2023 m. I pusmetį Bendrovės darbuotojams priskaičiuota 3.833 tūkst. eurų darbo užmokesčio, 

vidutinė mėnesinė alga – 1.841 euras (su premija).  

 Vadovaujančių darbuotojų, specialistų ir darbininkų 2023 m. I pusmečio vidutinis darbo užmokestis 

ir  darbuotojų skaičius pateikiamas lentelėje: 

 

Eil. 

Nr. 
Pareigybės pavadinimas 

(padalinys) 

Darbuotojų skaičius 
(I pusm. vidutinis) 

Vidutinis apskaičiuotas 
darbo užmokestis (BRUTO) 

(I pusm.  vidutinis) 
2022 
m.,  
žm. 

2023 
m., 
žm. 

Pokytis, 
proc. 

2022 
m., 
Eur 

2023 
m., 
Eur 

Pokytis, 
proc. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Generalinis direktorius, jo pavaduotojai 4 4 0% 4.615 6.918 +49,9% 

2 

Padalinių vadovai 
(Abonentų sk., Avarinė tarnyba, Centrinė 
dispečerinė, Ekonomikos sk., Energetikos ir 
metrologijos sk., Eksploatacijos sk., 
Informacinių technologijų sk., Nuotekų 
valykla, Personalo sk., Techninis projektų sk., 
Teisės ir viešųjų pirkimų sk., Turto valdymo 
sk., Vandens tyrimo laboratorija) 

13 13 0% 2.473 3.157 +27,6% 

3 

Grupių vadovai, vyriausieji specialistai  
(Abonentų sk., Administracija, Avarinė 
tarnyba, Centrinė dispečerinė, Energetikos ir 
metrologijos sk., Eksploatacijos sk., 
Informacinių technologijų sk., Nuotekų 
valykla, Techninis projektų sk., Teisės ir 
viešųjų pirkimų sk., Turto valdymo sk., 
Vandens skaitiklių remonto ir patikros 
tarnyba, Vandens tyrimo laboratorija) 

22 21 -4,5% 1.851 2.274 +22,8% 

4 

Specialistai  
(Abonentų sk., Administracija, Avarinė 
tarnyba, Centrinė dispečerinė, Energetikos ir 
metrologijos sk., Eksploatacijos sk., 
Informacinių technologijų sk., Nuotekų 
valykla, Techninis projektų sk., Teisės ir 
viešųjų pirkimų sk., Turto valdymo sk., 
Vandens skaitiklių remonto ir patikros 
tarnyba, Vandens tyrimo laboratorija) 

149 130 -12,8% 1.457 1.817 +24,7% 

5 

 
Darbininkai  
(Abonentų sk., Avarinė tarnyba, Energetikos 
ir metrologijos sk., Eksploatacijos sk., 
Nuotekų valykla, Techninis projektų sk., Turto 
valdymo sk., Vandens skaitiklių remonto ir 
patikros tarnyba, Vandens tyrimo laboratorija) 
 
 

177 179 +1,1% 1.365 1.615 +18,3% 



 

16 
 

UAB "Kauno vandenys" valdybos nariams priskaičiuotas vidutinis atlygis pagal valdybos nario 

veiklos sutartį už 2023 metų I ketv. – 1.647 Eur/mėn., II ketvirtį – 1.647 Eur/mėn. Bendrovės valdybos 

narių skaičius 2023 m. I ketv. – 5, 2023 m. II ketv. – 3. 

 
 

8. UAB „KAUNO VANDENYS” VYKDOMOS SOCIALINĖS INICIATYVOS IR POLITIKA 
 

 Vykdydama kokybės ir aplinkos apsaugos politiką, Bendrovė yra išsikėlusi šiuos tikslus: 

 patikimai tiekti vartotojams geros kokybės ir atitinkantį higienos normas geriamąjį vandenį; 

  rinkti ir išvalyti Kauno miesto buitines, pramonines ir mišrias nuotekas iki nustatytų gamtosauginių 

reikalavimų, išsiskiriančias biodujas naudojant elektros energijos gamybai kogeneracinėje jėgainėje; 

 plėsti vandens tiekimo ir nuotekų šalinimo paslaugas Kauno mieste ir priemiesčiuose; 

 eksploatuoti nuotekų dumblo apdorojimo ir džiovinimo įrenginius, veikiančius modernių ir efektyvių 

technologijų pagrindu, išspręsti džiovinto dumblo galutinę utilizaciją: 

 nuolat mažinti organizacijos veiklos neigiamą poveikį aplinkai. 

 Bendrovėje užtikrinamas taikomų teisinių ir kitų privalomųjų reikalavimų vykdymas, kiekvieno 

darbuotojo atsakomybė už savo darbo kokybę pagal pareigas ir kompetenciją. Per 2023 m. I pusmetį 

darbuotojų kvalifikacijos kėlimui panaudota 9,5 tūkst. eurų.  

Bendrovė pagal panaudos sutartį neatlygintinai perdavė VĮ „Sukurta LT“ elektros generatorių 

renginio „Kauno mugė pavasaris-2023“ organizavimui.  

 
 
 
            Generalinis direktorius              Ramūnas Petras Šulskus 


